ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THỦY THANH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 92/TB-UBND

Thủy Thanh, ngày 27 tháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023

Căn cứ Thông tư 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18 tháng 7 năm 2021 của Bộ

Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn phương pháp rà soát, phân loại hộ

nghèo, hộ cận nghèo; xác định thu nhập của hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư

nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022 - 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 85/KH-UBND ngày 20/9/2023 về việc điều tra, rà soát

hộ nghèo, hộ cận nghèo của UBND xã, vừa qua từ ngày 20/9/2023 đến 30/11/2023,

các Trưởng thôn đã thực hiện công tác điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm

2023 đã kết thúc;

Để đảm bảo dân chủ, công khai, có sự theo dõi giám sát của Mặt trận tổ quốc,

các đoàn thể và sự tham gia của người dân, nhằm xác định đúng đối tượng. UBND

xã thông báo niêm yết công khai danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023 (có

danh sách kèm theo thông báo này) tại nhà văn hóa cộng đồng thôn, trụ sở cơ quan

xã,

Thời gian niêm yết công khai: từ ngày 28/10/2023 đến hết ngày 02/11/2023.

Trong thời gian niêm yết công khai danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo của xã

năm 2023, nếu có khiếu kiện, khiếu nại của người dân thì UBND xã sẽ tổ chức phúc

tra lại kết quả đúng quy định. Hết thời gian niêm yết công khai, UBND xã sẽ không

giải quyết bất kỳ các thắc mắc, khiếu kiện, khiếu nại của người dân liên quan đến

việc điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo của xã năm 2023.

Đề nghị cán bộ CSXH và các Trưởng thôn niêm yết công khai và thông báo

cho nhân dân biết để theo dõi.

Nơi nhận:        TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

- BTV Đảng ủy (B/c);                 KT.CHỦ TỊCH

- TT.HĐND xã (B/c);                PHÓ CHỦ TỊCH
- UBMTTQVN xã (P/h);

- CT&PCT.UBND xã;

- Các trưởng thôn (T/h);

- Lưu: VT.

                                                                                           Đặng Văn Hiệp

		2023-12-05T17:38:11+0700